
Økonomisk 
påvirkning
Bærekraft i operasjonsstuen krever et bredere perspektiv på hele produktets 
livssyklus. Produkter som brukes på flere pasienter blir ofte sett på som 
et bærekraftig valg, men vi må se utover livssyklusanalyser for å virkelig 
forstå deres påvirkning. Slike analyser måler ikke økonomisk eller finansiell 
påvirkning, så faktorer som enhetskostnader, reprosessering, lagerstyring, 
alternative kostnader og uønskede hendelser krever egne vurderinger.

Uønskede hendelser
Verdens helseorganisasjon (WHO) anslår 
at pasientskader i primær- og poliklinisk 
behandling utgjør 2,5 % av globale 
helseutgifter¹1. I EU står uønskede hendelser for 
8–12 % av sykehusinnleggelser², og koster rundt 
21 milliarder euro årlig, eller 1,5 % av de totale 
helseutgiftene³. Mange av disse hendelsene kan 
forebygges, og produkter som brukes på flere 
pasienter kan bidra til pasientsikkerhetsrisiko, 
spesielt ved feil i reprosessering⁴4. 

Mangelfull rengjøring kan føre til 
krysskontaminering, og øker risikoen for 
helserelaterte infeksjoner (HAI)⁵, ekstra 
behandlinger, lengre opphold, rettssaker 
og omdømmetap. Disse kostnadene må tas 
med i bærekraftsvurderingene av medisinske 
produkter.

�Bærekraft handler om mer enn klimagasser og 
avfallshåndteringer. Alle aspekter ved produktets reise må 
vurderes for å oppnå målet om et bærekraftig helsevesen. 

Veien mot bærekraftig helsevesen
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Kostnader ved produktkjøp
Nøyaktige kostnadsvurderinger for medisinske 
produkter er avgjørende. Nåværende 
vurderinger baserer seg på produsentdata om 
gjennomsnittlig bruk, men forskning viser at 
gjenbrukte produkter kan svikte tidligere enn 
forventet. Forsinkelser i operasjonsstuen på 
grunn av manglende eller ikke-sterile sett gir 
betydelige kostnader. En studie viser at slike 
forsinkelser skjer i 1 av 100 tilfeller⁶6, noe som 
understreker behovet for bedre data for å 
vurdere reelle kostnader.

Kostnader ved 
produktbruk gjennom 
livssyklusen
Fullstendige livssykluskostnader for medisinske 
produkter inkluderer kapitalkostnader, 
transport, rengjøringskjemikalier, avhending, 
og arbeidskraft til reprosessering, vedlikehold 
og lagerstyring. Studier overser ofte disse 
kostnadene når de sammenligner produkter 
for én pasient med produkter for flere 
pasienter. Når alle faktorer vurderes, kan 
engangsprodukter være mer kostnadseffektive.

For eksempel sparte engangsverktøy 
brukt i fot- og ankelkirurgi over $400 
per tilfelle ved å redusere arbeidskraft 
og steriliseringskostnader⁷7. Omfattende 
kostnadsvurderinger er avgjørende for mer 
nøyaktige bærekraftige beslutninger.

For å evaluere bærekraften til et 
medisinsk produkt, trenger vi vurderinger 
som tar en helhetlig tilnærming 
ved å analysere produktets reise og 
økonomiske påvirkning.

Valgene du tar i dag kan bidra til en mer 
bærekraftig fremtid for helsevesenet. For mer informasjon, 

skann QR-koden.

Les mer på www.molnlycke.com/nb-no
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